



Doküman Kodu	SPT.TL.01
Yayın Tarihi	27.05.2022
Revizyon Tarihi	08.08.2024
Revizyon Numarası	02
Sayfa No	1 / 2

- AMAÇ:** Kliniklerinde çapraz enfeksiyon riskini önlemek amacıyla; ölçü, model ve protezlerin dezenfeksiyonunu ve transferini sağlamak.
- KAPSAM:** Protetik Diş Tedavisi A.D. Hekim ve Hemşireleri, Protez Laboratuvar Elemanları
- KISALTMALAR:**
- TANIMLAR:**
- SORUMLULAR:** Klinik Hemşireleri, Hekimler ve Protez Laboratuvar Elemanları

## 6. FAALİYET AKIŞI:

### Dezenfeksiyon İşlemleri

Ölçü alındıktan hemen sonra, ölçüyü 30 saniye boyunca akarsu altında yıkanarak tükürük ve kandan arındırılır, ölçü içerisinde dezenfektan (1/200 (%0,5'lik) oranında sulandırılmış çamaşır suyu) bulunan kabın içerisinde tamamen daldırılır ve 10 dakika içerisinde bırakılır. Ağız zımbalanmış, tek kullanımlık transfer poşetine konur. İçerisine hastaya ait bilgileri içeren barkod eklenir ve laboratuvar elemanı ile laboratuvara gönderilir. Laboratuvarda yapılmış olan protezler kliniklere gönderilmeden önce (1/200 (%0,5'lik) oranında dezenfektan solüsyonunda 5 dk. bekletilir ve akan suyun altına yıkanarak kağıt havlu ile kurulanır. Dezenfekte edilen protetik materyal tek kullanımlık transfer kabına (tek kullanımlık plastik kapaklı kap veya naylon poşet) konulur.

### Transfer İşlemleri

Hasta bilgileri HBYS üzerinden kontrol edilerek transfer kabının üzerine bu bilgiler kaydedilir. Hekim tarafından alınan ölçünün tarih ve saat bilgileri klinikteki bilgisayara kaydedilir.

Protez ölçülerinin transfer işlemleri; protez laboratuvar elemanı tarafından yapılır.

Özel hizmet laboratuvarından alınan hizmetlerde (sabit protez, hareketli protez, iskelet protez, döküm) ara işlem safhaları ve teslim işlemlerinin transferleri özel hizmet alınan laboratuvar elemanları tarafından gerçekleştirilir. Protez ölçüsü alındıktan sonra ilgili klinikten protez laboratuvarına ulaştırılması ve ölçüden model dökümü, alginatin deformasyonunu engellemek için en fazla 30 dakika içinde gerçekleştirilmelidir. Sevki sonrası 10dk. içinde ölçünün dökülmesi gereklidir.

Ölçü alımı ile model oluşturmak amacıyla alçı dökümü arasında geçecek azami süreye uyum HBYS' de izlenmektedir.

Ölçü alımı ile model oluşturmak amacıyla alçı dökümü arasında geçecek azami sürenin aşılması durumlarında ölçü yenilenir.

### Ölçü Kabulü

Ölçü kabul ret kriterleri "**Protez Laboratuvarı Protez Ölçü Ve Aşamaları Kabul - Ret Kriterleri**" doğrultusunda yapılır.

Ölçü tam ve eksiksiz olmalıdır. Ölçüde hava kabarcığı olmamalıdır.

Ölçü kaşıktan ayrılmış olmamalıdır.

Hareketli protez ölçülerinde protez bitim sınırları, frenium bölgeleri, ah hattı bölgesi, retromolar bölge net çıkmış olmalıdır.



EGE ÜNİVERSİTESİ  
AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞI HASTANESİ

**PROTEZ LABORATUVARI DEZENFEKSİYON, ÖLÇÜ  
KABULÜ VE TRANSFER TALİMATI**

Doküman Kodu	SPT.TL.01
Yayın Tarihi	27.05.2022
Revizyon Tarihi	08.08.2024
Revizyon Numarası	02
Sayfa No	2 / 2

Sabit protez ölçüsünün kesim yapılan dişlerin koleleri net bir şekilde çıkmış ve mumlu kapanış alınmış olmalı. Ölçü alınmadan önce çekim bölgeleri tamamen iyileşmiş olmalıdır. Ölçü kalınlığı her bölgede homojen ve ölçü çeşidine göre aljinat ise 3-5 mm, çinko oksit öjenol ise 2-3 mm kalınlıkta olmalıdır. Ölçü alımından sonra 30 dk. içinde model haline getirilmeyen ölçülerin tekrarlanması sağlanır.

### **Kayıp Durumlarında**

Polikliniklerde kaybolan ölçü, protez ve model alçılar hekim bazlı olarak "**Kaybolan Ölçü, Alçı Model, Protez Takip Formu**" işlenerek kayıt altına alınır.

Hastadan tekrar ölçü alınması sağlanır (Kurumdan ayrılan hasta iletişim bilgileri alınarak, fakülteye tekrar müracaatı sağlanır).

Kaybolan protezlerde, kayıp nedeni belirlenir ve teslim aşamasında kaybolan protez ise, hastaya yapılan tüm protez aşamaları tekrarlanır.

### **7. İLGİLİ DÖKÜMANLAR:**

Protez Laboratuvarı Protez Ölçü Ve Aşamaları Kabul - Ret Kriterleri  
Kaybolan Ölçü, Alçı Model, Protez Takip Formu

### **8. REVİZYON BİLGİLERİ:**

Revizyon No	Revizyon Tarihi	Revizyon Açıklaması
02	08.08.2024	Dokümanlarımızda yer alan "Ege Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi" isminin hastane olması nedeni ile " <b>Ege Üniversitesi Ağız ve Diş Sağlığı Hastanesi</b> " olarak değiştirilmesidir.